
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA - ASSOC 

 

 

Edital Complementar nº 004/2023 – Edital n. 001/2023- CONSUNI         Página 1 de 1 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004/2023 – REITORIA/ASSOC AO EDITAL Nº 001/2023 – 
REITORIA/ASSOC 

  
 

O Presidente da Comissão Eleitoral designada pela Resolução nº 010/2023-Ad 

Referendum do CONSUNI, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 

001/2023-REITORIA/ASSOC e a votação ocorrida no dia 18/10/2023, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO 

FINAL (Preliminar) da eleição dos membros da COPA (Área do Conhecimento: Biológica, Saúde e 

Agrárias - BSA dos Câmpus Universitários conforme quadro abaixo: 

 

 

 
 

COPAD 

Área do 
Conhecimento 

 

Candidatos 
 

Situação 

Biológica, Saúde e 
Agrárias - BSA 

Rogério Benedito da Silva Anez Eleito 

Kesia Marisla Rodrigues da Paz Suplente 

 

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Cáceres-MT, 24 de outubro de 2023 

 

 
 

Prof. Dr. Anderson Marques do Amaral 
Presidente 

 
 


